Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO ADITIVO N°02 AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS QUE,
ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, E A EMPRESA UNA
MARKETING DE EVENTOS LTDA.

PROCESSO N° 00140.000502/2015-21

CONTRATO N° 43/2016

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da
Secretaria de Administração, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, portador
da Carteira de Identidade n° 10037030 — SSP/MG, e do CPF n° 031.843.426-11, de
acordo com a competência prevista na Portaria n° 192, de 19 de agosto de 2015,
publicada no DOU em 20/08/2015, doravante designada simplesmente
CONTRATANTE, e a Empresa UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA,
CNPJ n° 05.969.672/0001-23, com Sede na Alameda Campinas, 977, Conjunto 73 a
77, 7° andar, Jardim Paulista — São Paulo/SP, CEP: 01.404-001, telefone n° (11)
3062-3370, neste ato representado pelo Senhor FABRICIO GUIMARÃES
JULIÃO, CPF n° 271.997.418-80, doravante designada simplesmente
CONTRATADA, têm, entre si, acordado os termos deste Termo Aditivo ao Contrato
n°43/2016, consoante consta do Processo n°00140.000502/2015-21, sujeitando-se as
partes à Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA— DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência,
conforme subcláusula única abaixo:

Subchiusula Única — O prazo de vigência fica prorrogado até 06 de junho
de 2019, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos períodos limitada
a 24 (vinte e quatro) meses, conforme disposto no art. 57, inciso II da Lei n°
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas, no valor de R$
10.676.039,97 (dez milhões, seiscentos e setenta e seis mil, trinta e nove reais e
noventa e sete centavos), correrão à conta do PTRES: 085454 e Nota de
Empenho: 2018NE801235 de 05 de junho de 2018.

‘e°

1

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO ADITIVO N°02 AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS QUE,
ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, E A EMPRESA UNA
MARKETING DE EVENTOS LTDA.

PROCESSO N° 00140.000502/2015-21

CONTRATO N° 43/2016

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da
Secretaria de Administração, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, portador
da Carteira de Identidade n° 10037030 — SSP/MG, e do CPF n° 031.843.426-11, de
acordo com a competência prevista na Portaria n° 192, de 19 de agosto de 2015,
publicada no DOU em 20/08/2015, doravante designada simplesmente
CONTRATANTE, e a Empresa UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA,
CNPJ n° 05.969.672/0001-23, com Sede na Alameda Campinas, 977, Conjunto 73 a
77, 7° andar, Jardim Paulista — São Paulo/SP, CEP: 01.404-001, telefone n° (11)
3062-3370, neste ato representado pelo Senhor FABRICIO GUIMARÃES
JULIÃO, CPF n° 271.997.418-80, doravante designada simplesmente
CONTRATADA, têm, entre si, acordado os termos deste Termo Aditivo ao Contrato
n°43/2016, consoante consta do Processo n°00140.000502/2015-21, sujeitando-se as
partes à Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA— DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência,
conforme subcláusula única abaixo:

Subchiusula Única — O prazo de vigência fica prorrogado até 06 de junho
de 2019, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos períodos limitada
a 24 (vinte e quatro) meses, conforme disposto no art. 57, inciso II da Lei n°
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas, no valor de R$
10.676.039,97 (dez milhões, seiscentos e setenta e seis mil, trinta e nove reais e
noventa e sete centavos), correrão à conta do PTRES: 085454 e Nota de
Empenho: 2018NE801235 de 05 de junho de 2018.

‘e°

1

Presidéncia da Repfiblioa
Secretaria-Geral
Secretaria de Adminj51139i
Diretoria de Recursos Logisticos

TERMO ADITIVO N“ 02 A0 CONTRATO
DE PRESTAcAo DE SERVICOS DE
ORGANIZAcAO DE EVENTOS QUE,
ENTRE SI, FAZEM A UNIAo, POR
INTERMEDIO DA PRESIDENCIA DA
REPI’JBLICA, E A EMPRESA UNA
MARKETING DE EVENTOS LTDA.

PROCESSO N“ 00140.000502/2015-21

CONTRATO N” 43/2016

A UNIAO, por intermédio da Presidéncia da Repfi‘olica, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logisticos da
Secretafia dc Administraoao, Senhor GmLEY VIEIRA DAMASCENO, portador
da Carteira de Identidade n° 10037030 »— SSP/MQ e do CPF n° 031.843.426-11, de
acordo com a competéncia prevista na Portaria n° 192, de 19 de agosto de 2015,
publicada no DOU em 20/08/2015, doravante designada simplesmente
CONTRATANTE, e a Empresa UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA,
CNPJ no 05.969.672/0001—23, com Sede na Alameda Campinas, 977, Conjunto 73 a
77, 7° andar, Jardim Paulista — 350 Paulo/SP, CEP: 01404-001, telefone n“ (11)
3062-3370, neste ato representado pelo Senhor FABRICIO G'UHVIARAES
JULIAO, CPF n° 271.997.418-80, doravante designada simplesmente
CONTRATADA, tém, entre si, acordado 05 tonnes deste Termo Aditivo a0 Contrato
11° 43/2016, consoante consta do Processo n° 00140.000502/2015-21, sujeitando-se as
partes a Lei 11" 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteraqoes, mediante as
clausulas e condigoes seguintes:

CLAUSULA PRIIWEIRAu DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tom pol' objeto a prorrogagao do prazo de vigéncia,
conforme subclausula finica abaixo:

Subcléusula finica — 0 prazo de Vigéncia fica prorrogado até 06 de junho
. de 2019, podendo ter sua duraga‘io estendjda por iguais e sucessivos periodos limitada

a 24 (vinte e quatro) meses, conforme disposto no art. 57, inciso II da Lei n°
8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Os recursos necessarios a0 atendimento das despesas, no valor de R$
' 10.676.039,97 (dez milhfies, seiscentos e setenta e seis mil, trinta e nove reais e

noventa e sete centavos), correrao a conta do PTRES: 085454 e Nata de
Empenho: 2018NE801235 de 05 de junho de 2018. W

?•••,çrry 4, h•

, 	<

n;27.3E:;
ITti 	f:,.)

A
,t,14:):Vrt;:itOt[er.-1L:1;: ei; 	 I: 1

A
:

t
	 o

í: (yjïtr

"cl 	 WS: lit., 	. 	 ,;ti( tont  07tiir
f:b 	 5.* -!"215J-Iin 	 1 '

4-1,:f2)

:11.‘ . 	5 	f'• 	Ú, :j 1)

,4 ff!::

" 	 t
; 	cámf.e. J•

i4yi

51(1:)M))..)7.),I, 5,1: 7. 	5.2).!;:fi)
04- 	rit 	 ; 	 t

r..tt 	 ord2vr),(stcf ttt„.
t-itaelbt;nr 	 ,E92,1 	ttrindl tb

reti3tt!/ '10tr 	 z
Littindrt Sjinè ;J.i9

ottf20) 	 sb 	 TE'.4t
Lflj P.oix/rnii 	 -.rtv 	iot-; 	oáticktib rri; rt.!

ot;  f../f;.".,C,12111 	 'rdn't '
?

",;,!2 	-,-,t, 	 2t;-/-4:-' 	OrSa.it: 	ri..,. .1., 	,- 	e5)ilis ?';:"..., A. 	P,tr,--:) ,.)., 	...--.)

.1:, 	,y4 i?.:ffin 9 kiii,i'd ,',hrt ?I 9fdb4..-09, 5) Me535.4t)i55)E, ,?.:.,(ftilin -,:-t"71 c»VaLaTAStr
'jt,:41,111 at ettut3.  á ciçt-itrrgitt .0.3vtdetti,3 st-rtti: -:t ttt.5 ccmt

,Ititt.t: 31t +.litrw I, ett 7,0 eib 7::CEinex:,(18tftt - T; t 	-c

?•••,çrry 4, h•

, 	<

n;27.3E:;
ITti 	f:,.)

A
,t,14:):Vrt;:itOt[er.-1L:1;: ei; 	 I: 1

A
:

t
	 o

í: (yjïtr

"cl 	 WS: lit., 	. 	 ,;ti( tont  07tiir
f:b 	 5.* -!"215J-Iin 	 1 '

4-1,:f2)

:11.‘ . 	5 	f'• 	Ú, :j 1)

,4 ff!::

" 	 t
; 	cámf.e. J•

i4yi

51(1:)M))..)7.),I, 5,1: 7. 	5.2).!;:fi)
04- 	rit 	 ; 	 t

r..tt 	 ord2vr),(stcf ttt„.
t-itaelbt;nr 	 ,E92,1 	ttrindl tb

reti3tt!/ '10tr 	 z
Littindrt Sjinè ;J.i9

ottf20) 	 sb 	 TE'.4t
Lflj P.oix/rnii 	 -.rtv 	iot-; 	oáticktib rri; rt.!

ot;  f../f;.".,C,12111 	 'rdn't '
?

",;,!2 	-,-,t, 	 2t;-/-4:-' 	OrSa.it: 	ri..,. .1., 	,- 	e5)ilis ?';:"..., A. 	P,tr,--:) ,.)., 	...--.)

.1:, 	,y4 i?.:ffin 9 kiii,i'd ,',hrt ?I 9fdb4..-09, 5) Me535.4t)i55)E, ,?.:.,(ftilin -,:-t"71 c»VaLaTAStr
'jt,:41,111 at ettut3.  á ciçt-itrrgitt .0.3vtdetti,3 st-rtti: -:t ttt.5 ccmt

,Ititt.t: 31t +.litrw I, ett 7,0 eib 7::CEinex:,(18tftt - T; t 	-c

mi‘éfiuiyi? E; m. H.295.
. ‘JAF’YCFC‘ ml"

or r 21mg“: :2". 25.; m ~:,."»..-}:.
~ andéjagsm ; “SH-4.333 .2, Mm

mwn 22 £221. 22:; am: it: x m 22:52:?
Ra'mi'ffiifi’, 32:212. «.‘irf'sla'filiréiéirn 2 r“?

“' ' 3.5%? .- Mu... Muir EU“
I" " at) 335:.) W”

222—1222222222 ME"! 22:“; 9:41;};

u 23.5.2221; A
:L-Eam-z .i- (:«is'rfhnj " .i'-.§'-"_" iii:

r. iféI-"Z’i- guidaqvf. 3:12- f:ia:;ézh}a<m'--} rs.)
Iii: 25.222...“ - et“s,«.=%;r§*'-FE 252;: 2919-1“? 22%;” 552212. 2m;”ml-r
19152.55“?! A 55‘ [5-155 W1: Jr“; 2:}; 11 A1535: ‘4“ 5151’: 2 ~cf- A (I. 3-"

"HUI.
. I". L." . ' -’ Iv

'JE.‘ ’. 1~-.3_. :1 1‘1"».5 1: -I

r r I -’ ._. ., I
£225,2'23n. 5‘ I‘M: '. Us") {313‘ flu”?

."i ,i,.-. ‘ 2 .' .x. ’1 ._'.2 3 :3 5 'JLS'. 1.4 nine“. 2.;

Li": 9?; Maxim vi.) 3? ,3,
p.:;-.-rr;~".:Eqrrs'r? i:: P 4:21,;2 Il
..“s : fw'wv: . , - .’-(26 2 .. : . . . ' ..'r.

Akuifijv {..Ji‘il' ITLM¢;:i 8'435 asifg 5:5?" jggffiif 3 ' 3. (I. “-1 u, '- 21.11;» ‘-.r ‘5' x

,.I._‘.,,.., . . . , .5 _‘
".1? Jr": :Al.‘l,‘t'l5,:‘. "I ,: {“35 \h.-JUJ'I

z“ .. 4." ...; "”I as W. --mi (Hui-HUJ ‘2‘}. #11,; 3x1“?! jmgfi :15; 1 1-,!) 3339' 52-”. ‘. ... '1‘ n ( film-v- r f'

gs‘w “r; :-i.n::a§..z- .H}U~.’-f}fi:.:.? .2 2::;:~' .rwssnr ...-fr
~q.-”r' 2-3-r'v .“h e .‘s' 'EE " . (55,? r " ' 52);?- "vi-x.

12mg) 1*..21J‘I‘” .125131*1F§§2‘z53 it"s
Ogiwwfl. ,m

5’ {#8:2:103":5"; 32.: :‘3 W“) r 3'5' ’2'“ .
x . . , “3’ " g ‘..',‘, . ‘:-. ‘'i 25) Mind!“ ”.33 I? .31} ,I’IHJ :> :2 "2‘ :

., )2. .7. d.» ~,"»’..; . ._..f‘JJf’u. .‘w‘ (.35’1’5‘1fi‘.‘5..

..3» u? . '- r v'- (“I '
bfla‘“ ' 9b ‘J‘L.Jr; ‘1"? \H; .5»; '(U‘z "~._ .‘c Chart Jim: 7: MW fiat 212:: a £2

«331?;q 123i?

h'rgrénizl 5?: Guam; 0 - mm; ::AL:y*:-s€:.‘rm‘-;.L"2
:05; :3bibs':. 2L2:s uéymub 1'27: 'Wu-Jwgg , '

mm; 22!: 3:2 £2t 0132-5222.; 101:; 'z'a‘i i
;;b£Ji.g:iz§, mix-3'2 3n :: 3 ISM-2:22: P

;_ 2%
"r: $1.22 2:3 ES 23:22:22: ,‘(Zt 2...: e 21::‘2c-rg2ih 131K551”)! mum weigwp .2: 2-112. '12 M. u

m-
3

an
\ .

v.1
!

:1. x.-
1

31
"..

-

Luz 2
Y “1{iflfiffigfic‘f’fififl [31:21‘2‘i-1-‘7F‘Q'Cf M}, ~ 1333': 5‘1 32.2514 .17..“

9.2.2 :23 ”his"; 2m gamma?! 312,3: mmtfm 13:1: aghimbmu mam-w: 5.5;)
.‘3 €522.93 War; 9 2.3mé'nk .st 24323.:2' Mia $3“ *3 203213.222}: 1.2122115? Em “: €23 \‘T’.m.€§,.‘iw.2’£
3%: 52.32235. JitsE-vFiSG 22.332"? ob airman é (inf-mu) .6222}. mints-3 :53-34: ~52 swam rm:

.2392: 3222.222. {file a: EESWREQ'EARMEVuéMéfmfi

L'

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, bem
como do Termo Aditivo n° 01, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente
instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que
produzam os efeitos dele decorrente.

Brasília-DF, 06 de junho de 2018.

C 4—,
GIRLEY VIEJiA DAMASCENO

Diretor de Recursos Logísticos
Presidência da República

FAB C1S «UIMARÃES  JULIÃO
UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA

PROCESSO /.1° 00140.000502/2015-21

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, bem
como do Termo Aditivo n° 01, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente
instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que
produzam os efeitos dele decorrente.

Brasília-DF, 06 de junho de 2018.

C 4—,
GIRLEY VIEJiA DAMASCENO

Diretor de Recursos Logísticos
Presidência da República

FAB C1S «UIMARÃES  JULIÃO
UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA

PROCESSO /.1° 00140.000502/2015-21

Presidéncia da cfiblica
Secretaria-Geral
Secretan'a de Administraofio
Dirctoria dc Recursos Logisticos

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condiooes do contrato original, bem
como do Termo Aditivo n“ 01, n50 modificadas pelo presente instrumento.

CLAUSULA QUARTA - DA PUBLICAcAo

A CONTRATANTE providenciara a publicagfio resumida do presente
instrumento, nos termos do paragrafo {mico do art. 61 da Lei 11" 8.666, de 21 de junho
de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que
produzam os efeitos dele decorrente.

Brasilia-DP, 06 de junho de 2018.

c: 4%
GIRLEY VIE DAMASCENO

Diretor dc Recursos Logisticos
Presidéncia da Repfiblica

FAB C UIMARAES JULIAO
UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA

PROCESSO N“ 00140.000502/2015-2i

3trctiçi Oh

' 1f\ :lu oh 0,-)1t)

1:

.(i;flifUJJifl( ,;;;;;:fir' :Jur.) IP IPCV) CfL:Mf'.!;:i CP,

5.214) EV4. .13(f7161 	131.121 	ef.‘i 	111.1.1L11:f

'ri; 1  1:11 -1) f)ril1,1:11•

0/L-1,  )?4,  stt.C1

1Ã: 1l1/:

4

3trctiçi Oh

' 1f\ :lu oh 0,-)1t)

1:

.(i;flifUJJifl( ,;;;;;:fir' :Jur.) IP IPCV) CfL:Mf'.!;:i CP,

5.214) EV4. .13(f7161 	131.121 	ef.‘i 	111.1.1L11:f

'ri; 1  1:11 -1) f)ril1,1:11•

0/L-1,  )?4,  stt.C1

1Ã: 1l1/:

4

..'€-' .,.44 .4 . : '. .
£}UJ£0£"S}I" '.'4.-44E :.‘4, 4-

‘.;..4.‘«4.4'~ 4

:Lebfii-fikfa- :4 4:34:39}! :5: 4 .344": 4

44.34: 4.4. 441441144344 .-:4 .314 . ‘4:»: 423.4. .4 444.444.; :4

mad .3543;4'14- 4413‘s4. 3 4.3.4 .-=i'444i§;4‘444:4 :4 334443.454: 944.4,. £4 6 .'4:i, 34.4444 "14:44.
’ 4J4 444414.43' 4', 41,.44:44:44,4444; "4"3'491444... 5.43%.? dinning“ 44. 13 :434543-4‘4 1‘)

{4.}. 44:'44-441¢444 .444: . 4.44:. 44.4. .4 4.4 4.4. :3' ‘4.

.,».,4=, . . ,t: fir 4L()1) : ‘.:,:f§4.4§r_n {:.?‘Enf‘fliu'; z; 4.4:. :JflJbI-Hi.q .4'; ’4"? 3.4? 4“ 3‘
44‘ 3"}5'fiiJTI'vi‘E

542.444.442.444
4:444:44; 4:,— ii at: .5436}: "44. 464.3 :.? it‘ :44. 421.: 0:44:44} 4.514.424.4444; 44?: Minx.

-44

‘ : -. 9...”...4, :,.. or .4gnifiififimiq 3. {159139331161}! 454339 big!) 1? H! ’4 L413“ 'u .3":4l a?! 4 Mt} .
’ ‘4: 46514 4 '4:-sit! 4:444:27 2:444221’14'; 4: 7413159 8.443441;443:134; fitmo’z 4:. 44.34 144.434 44.42: .444 4:44;...-

5§4121 "4’; 44:14:34,147

(EMT! H4? E'éifi Vii-$4 4‘ 4’ '4 4.3414}
"EMPE‘NLJ 9‘741441'4‘1’14‘2443 N41" 4..-

144 4'54-4133'14'4. Bifli‘fiifleflfa3;

4.3.7::- 4i..»§}.4;.‘,4h 275.21.: 44334.354 .4. 1.4""1""' ,444‘,z.\§i.r4f.L)4.-.:4\-’:21431,34“:-

4“;-4 44.14.2344? 144.! 414 -v.- ‘ 4' (44.48}: ,‘fr'f‘!

444.: 4.49%., .4444 4’44: :1:’32448}.;4§441nq

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004